
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

 COPIA  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 148 del 05/08/2019                     

OGGETTO: Atto di indirizzo per concessione incentivi economici per adozione cani custoditi
presso il canile convenzionato. 

L’anno  2019  ,  il  giorno  cinque  del   mese  di  Agosto  alle  ore  11,40  nella  sala  delle

adunanze  della casa Comunale,  convocata nelle  forme di  legge,   la  Giunta  Comunale,

presieduta dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI

LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco X

ALIPERTI ROSA X

COPPOLA RAFFAELE X
DE ROSA ASSUNTA   X
PERNA VERONICA   X
RICCI  NICOLA X

Con la partecipazione del  Segretario Generale  dott. Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale,  dichiara  aperta  la  riunione  ed  invita  i  convocati  a  deliberare  sull’oggetto

sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta dell’Assessore alle Finanze

Letta l’allegata proposta prot. n.13852 del 02/08/2019 ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare   la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi   dell’art.134

comma 4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:



 IL   SINDACO IL   SEGRETARIO GENERALE

F.to Avv. Antonio Carpino         F.to Dott. Tommaso De Girolamo 

Per copia conforme all’originale

Maligliano 08/08/2019

                                                               F.TO  IL RESPONSABILE II SETTORE          

                 I.D. Angelo Buonincontri

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

· E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U.

n.267/2000;

· Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 08/08/2019

   08/08/2019 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

· E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   08/08/2019 

f.toIl messo comunale F.TO   IL  RESPONSABILE  SETTORE

                 I.D. Angelo Buonincontri

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

                   IL RESPONSABILE SETTORE II
                                       I.D. Angelo Buonincontri



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore: Ragioneria, controllo di Gestione, Entrate tributarie, Economato

Ufficio: Ragioneria

ORIGINALE  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale – prot. n. 13852 del 02/08/2019

OGGETTO: Atto di indirizzo per concessione incentivi economici per adozione cani custoditi
presso il canile convenzionato. 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

Il responsabile  Settore V

                                    Geom. Roberto Monda

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

   Il responsabile del Servizio Finanziario

    Segr. Gen. dott. Tommaso De Girolamo        



L’ASSESSORE AI TRIBUTI E L’ASSESSORE
ALL’ECOLOGIA

Oggetto: concessione incentivi economici per adozione cani custoditi
presso il canile convenzionato 

PREMESSO CHE:

- nell’approssimarsi  delle  vacanze  estive  si  accentua  il  fenomeno  del
randagismo con abbandono di animali e soprattutto di cani;

-  il  diritto  alla  vita  di  tali  animali  è  tutelato  dalla  legge  281/91  e  dal
disposizioni  regionali  che  hanno  introdotto  misure  di  contrasto  al
fenomeno del  randagismo,  tra  le  quali  l’istituzione  dell’anagrafe  canina,
sterilizzazione dei cani, ricovero dei cani randagi in canili;

- il Comune di Marigliano intende ridurre le conseguenze negative connesse
al  randagismo  incentivando  l’adozione  di  cani  ospitati  nel  canile
convenzionato da parte di privati cittadini attraverso il lancio di apposite
campagne di sensibilizzazione tese a tal fine e una contestuale concessione
di incentivo a favore di chi ne faccia richiesta di adozione;

- alla  luce  dei  costi  che  il  comune  sostiene  per  il  mantenimento  annuo
determinato in circa € 868,00 per ogni cane presente presso il canile;

- rilevata l’importanza civica del coinvolgimento e responsabilizzazione dei
cittadini nell’ambito di un contesto che favorisca la cittadinanza attiva;

- ritenuto altresì, che gli interventi che si vanno a proporre, consentiranno
un risparmio nella gestione dei costi relativi al canile convenzionato;

tanto premesso 

VISTO il T.U.E.L. (D.lgs. 18 agosto 2000, n.267);

VISTO il D. lgs. 03 aprile 2006 n. 152 e ss. ;

VISTO il D. lsl 18 aprile 2016 n. 50 e ss. ; 

PROPONGONO



1) Di promuovere le  adozioni  dei  cani  randagi  custoditi  presso il  canile
convenzionato attraverso la concessione di un contributo economico di
€  250,00  per  ogni  anno  solare  o  frazione  di  anno,  con  decorrenza
dall’apposizione del microcip intestato al cittadino richiedente e fino alla
morte dello stesso cane adottato;

2) La concessione per gli anni successivi al primo sarà erogata in seguito ad
attestazione rilasciata dall’ASL o da medico veterinario dell’esistenza in
vita del cane adottato;

3) Di  dare  mandato  al  responsabile  settore  ragioneria  a  procedere  ad
apposita variazione di bilancio con istituzione di un capitolo dedicato
che consenta la concessione di incentivi per almeno 30 adozioni;

4) Di  dare  mandato  al  responsabile  del  settore  ambiente-ecologia
all’utilizzo delle stesse con pubblicizzazione dell’iniziativa;

5) Di  demandare  al  responsabile  del  settore ambiente le  procedure  tese
all’adozione e alla verifica annuale per la concessione dell’incentivo.

L’ASSESSORE ALL’ECOLOGIA L’ASSESSORE AI TRIBUTI

Raffaele Coppola Dott. Alfonso Lo Sapio  


	COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



